

Protokół Nr LV/2018
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 28 czerwca 2018 r.

Ad 1.

Otwarcia LV Sesji Rady Gminy Grudziądz dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej serdecznie witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy p. Andrzeja Rodziewicza, Z-cę Wójta Gminy p. Jacka Zyglewicza, Sekretarza Gminy p. Danutę Dulską i Skarbnika Gminy p. Alicję Marchlewicz, radnych powiatu p. Marię Malinowską i p. Marcina Dziadzio, Kierowników Referatów Urzędu Gminy Grudziądz oraz zaproszonych gości: Państwo Danutę i Lucjana Mitura.

Stwierdzam, że na stan 15 radnych, na sali obecnych jest 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian :

W pkt.6 porządku obrad wykreślić uchwałę Nr 15 o brzmieniu: zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji oraz określenia zasad dofinansowania inwestycji polegających na ograniczeniu emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Grudziądz poprzez modernizację indywidualnych kotłowni w ramach programu priorytetowego EKO gmina 2018 r.

a wprowadzić uchwały w sprawie:

- zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach Programu Priorytetowego EKO GMINA;
- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny dokumentacji stanowiącej własność gminy Grudziądz;
- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany.

Proszę Państwa!

Państwo Danuta i Lucjan Mitura w miejscowości Nowa Wieś przez 15 lat współpracowali z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Grudziądzu. Niejednokrotnie wielu ludziom z gminy i spoza okazywali swoją bezinteresowną pomoc.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Tadeuszem Zamyślewskim i Wójtem Gminy Andrzejem Rodziewiczem oraz Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej . Andrzejem Janke złożyli na ich ręce gratulacje i kwiaty.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę Tadeusza Zamyślewskiego – wyraził zgodę.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła kandydaturę Tadeusza Zamyślewskiego na sekretarza obrad.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej przypomniała, że protokoły LIII i LIV Sesji Nadzwyczajnej znajdowały się w Biurze Rady oraz wyłożone do wglądu przed sesją .

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej odczytała informację z działalności w okresie międzysesyjnym. / stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad 5.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz odczytał sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.

Ad 6.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/518/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok;

**-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2018-2029 ;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/519/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2018-2029 ;**

-udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/520/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach;

-udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Wielki Węlcz;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/521/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Wielki Węlcz;

-zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/522/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze;

-zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz niektórych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grudziądz;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/523/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz niektórych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grudziądz;

-wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/524/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy;

-wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/525/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy;

- uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - dębu szypułkowego;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/526/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - dębu szypułkowego;

-ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/527/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz;

-uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Polnej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, Gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/528/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Polnej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, Gmina Grudziądz;

-uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Świerkocińskiej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, Gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/529/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Świerkocińskiej we wschodniej części obrębu Nowa Wieś, Gmina Grudziądz;

-uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Grudziądz położonego w południowej części obrębu geodezyjnego Pieńki Królewskie;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/530/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Grudziądz położonego w południowej części obrębu geodezyjnego Pieńki Królewskie;

-uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowej części obrębu Węgrowo, Gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/531/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowej części obrębu Węgrowo, Gmina Grudziądz;

-zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach Programu priorytetowego EKOGRMINA.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/532/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach Programu priorytetowego EKOGRMINA;

-wyrażenia zgody na dokonanie darowizny dokumentacji stanowiącej własność Gminy Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LV/533/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny dokumentacji stanowiącej własność Gminy Grudziądz;

-ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „przeciw” odrzuciła Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Ad 7.

Wolne wnioski i zapytania.

Sołtys wsi Ruda Tomasz Makowski podzielił się treścią odpowiedzi na pismo w sprawie rozbudowy drogi krajowej nr 55 na odcinku na odcinku Grudziądz – Klęczkowo w ramach PBDK - Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych

W sprawie zabrał głos sołtys wsi Mały Rudnik Ryszard Dąbrowski, który podkreślał, że wg jego wiedzy, ścieżka pieszo-rowerowa na odcinku Mały Rudnik – Klęczkowo w bieżącym roku nie powstanie.

Radny Powiatu Marcin Dziadzio – podziękował radnym za jednomyślne podjęcie uchwały dot. udzielenia dotacji, dzięki której istnieje możliwość zakupu motopompy dla potrzeb jednostki OSP Piaski.

Radny Paweł Zdun zwrócił się z prośbą do radnych w sprawie zakupu nowego samochodu dla OSP Szynych, bowiem po przeprowadzonej inspekcji gotowości operacyjnej OSP w Szynychu, obecny wóz bojowy jest mocno wyeksploatowany i warunkowo pozostawiony w podziale bojowym. W związku z tym wnioskował o ujęcie zakupu nowego samochodu w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Następnie podziękował za zainstalowanie lustra na drodze w miejscowości Szynych oraz interweniował, że po wygaśnięciu gimnazjów Sosnówka i inne miejscowości zostaną bez komunikacji autobusowej.

Sołtys wsi Rozgarty Jerzy Poszytek poparł prośbę przedmówcy.

Sołtys wsi Mały Rudnik Ryszard Dąbrowski zawnioskował o zorganizowanie zebrania wiejskiego mieszkańców strony południowej z przedstawicielem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i wytłumaczenie ludziom, dlaczego pozostajemy w próżni i dlaczego ścieżka pieszo-rowerowa nie powstanie w tym roku.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz odniósł się do sprawy poruszonej przez sołtysa wsi Rozgarty Jerzego Poszytkę oraz radnego Pawła Zduna w sprawie zakupu samochodu dla jednostki OSP w Szynychu.

Podkreślał, że będzie możliwość zakupu samochodu dla OSP Szynych jak tylko pojawi się możliwość dofinansowania zakupu samochodu to gmina znajdzie środki w budżecie.

Następnie nawiązał do pisma sołtysa wsi Ruda Tomasza Makowskiego złożonego do GDDiA, którego odpowiedź jest jednoznaczna .

Jeśli chodzi o zorganizowanie zebrania wiejskiego w Małym Rudniku dot. budowy ścieżki pieszo-rowerowej to nie jest przeciwnikiem spotkania z mieszkańcami, jednakże proponował zaproszenie przedstawicieli GDDiA na posiedzenie Sesji Rady Gminy w celu przekazania dalszej wizji budowy ścieżki pieszo-rowerowej.

W sprawie zabrał głos Z-ca Wójta Gminy p. Jacek Zyglewicz który był obecny na spotkaniu. Firma wykonująca dokumentację projektową dla tego zadania opracowuje materiały do wniosku o uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej po czym wniosek zostanie złożony do Wojewody. Ponadto musi być uzyskana decyzja ZRID i dopiero nastąpić może realizacja tej inwestycji.

Radny Andrzej Zilz nawiązał do sprawy budowy chodnika przy drodze powiatowej w Nowej Wsi

W sprawie głos zabrała radna powiatu Maria Malinowska, która oznajmiła, że w powiecie wszystkie remonty są wstrzymane, ponieważ pojawiło się nowe zadanie przebudowa drogi w gminie Gruta.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej nawiązała do wizyty mieszkańca Grudziądza z ulicy Legionów, który miał pretensje do Urzędu, iż mieszka w warunkach obskurnych i nic się z tym nie dzieje . W związku z powyższym złożyliśmy wizytę wspólnie z p. Wójtem Gminy w kamienicy przy ul. Legionów celem sprawdzenia przedstawionych zarzutów, które okazały się bezpodstawne.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej zaprosiła wszystkich na kolejne spotkanie do świetlicy w Rozgartach w dniu 30 czerwca 2018 r.

Ad 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej o godzinie 11³⁵ zamknęła obrady LV Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała


Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady


Hanna Kołodziej